Comandante-Geral da PMTO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 2024/09030/000323
CONTRATO Nº 56/2025
CONTRATADO: MICROSENS S/A - CNPJ nº 78.126.950/0011-26.
CONTRATANTE: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS - 
PMTO.
OBJETO: Aquisição de tablets.
VALOR: R$ 412.368,00 (quatrocentos e doze mil e trezentos e sessenta 
e oito reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.181.1160.2006
NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.52.
FONTE DE RECURSO:
700 correspondente ao valor de R$ 410.409,56
500.0000103 correspondente ao valor de R$ 1.958,44
VIGÊNCIA: 29/12/2025 a 29/12/2026.
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2025

[...]

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS
Contratado: VMD TRANSPORTADORA E ESCAVAÇÕES LTDA
CNPJ: 53.035.575/0001-06
Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de água mineral, para atender as necessidades desta PGE.
Valor do Contrato: R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais).
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte de Recurso: 1.500.0000000.1.666666
Data da Assinatura: 19/12/2025
Signatários: 
JAX JAMES GARCIA PONTES (Procurador-Geral do Estado do Tocantins) 
IARA DO NASCIMENTO SILVA (Representante Legal da empresa VMD

[...]

EMPENHO Nº 2025NE000675
CONTRATANTE: Secretaria da Administração
CONTRATADO: GOIANO MÓVEIS PLANEJADOS LTDA
CPF/CNPJ: 47.223.792/0001-27
OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de material visuais e estruturais para 
composição de galeria institucional.
VALOR DO EMPENHO: R$ 23.809,46 (vinte e três mil oitocentos e nove 
reais e quarenta e seis centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23010-04.122.1166.3109
NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.52.42
DATA DA ASSINATURA 14/10/2025
FONTE DETALHADA: 1.500.0000000.888888
SIGNATÁRIO: Marcos Antônio Duarte da Silva - Secretário de Estado 
da Administração.